SENALBA/RN FILIADO
FESENALBA

Sindicato dos Empregados em Entidades Culturais, Recreativas de Assistência
Social, de Orientação e Formação Profissional do Estado do Rio Grande do Norte

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO SINDICATO DAS ENTIDADES
CULTURAIS, RECREATIVAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE ORIENTAÇÃO E FORMAÇÃO
PROFISSIONAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - SENALBA-RN, REALIZADA NO
DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2016. Aos 05 dias do mês de fevereiro do ano 2016 (dois mil e
dezesseis), em primeira convocação as 09:00 (nove horas), e em segunda convocação
as 09:30 (nove horas e trinta minutos), com qualquer número de presentes, a ser
realizada na Sede da CERE NATAL, localizado na Av. Ayrton Senna, 1891 - Parque dos
Eucaliptos - Natal, RN. O Presidente do Senalba/RN convoca todos os trabalhadores do
CEPE NATAL para uma assembleia geral extraordinária. Após a conferencia dos presentes
de 17 assinaturas colhidas no livro de presença foi declarada aberta a assembleia pelo
Presidente do Sindicato Edinaldo Fernandes Gomes. Iniciando os trabalhos com a seguinte
pauta. A) Piso salarial, B) Reajuste da categoria, C) Manutenção das demais cláusulas
acordadas no acordo coletivo em vigência. Após calorosas discussões, o Presidente
colocou em votação a pauta, não tendo divergência, a pauta foi aprovada por
unanimidade. Nada mais a tratar agradeceu a presença dos trabalhadores e deu por
encerrado os trabalhos as 11:30 (onze horas e trinta minutos), eu José Roberto da Silva,
que Secretarie a presente assembleia lavrei a presente ata, que vai assinada por mim e o
Presidente, Edinaldo Fernandes Gomes. Natal RN, 05 de fevereiro de 2016.

Edinaldo Fernando Gomes José Roberto da Silva
Presidente Diretor Secretario

Praça João Tibúrcio, na 27 - Cidade Alta - Natal - RN - CEP: 59.025-480
CNPJ: 09.428.194/0001-03 - Fone: (0**84) 3211-7281 - Fax: (0**84) 3211-0121

Código da Entidade Sindical: 000.809.87729-5
Site: www.senalbarn.com.br

e-mall: senalba-rníSiB.com.br